Сельское поселение сумои Ак-Дуруг

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва

ПРОТОКОЛ

Заседание публичных слушаний по проекту решения Хурала представителей
сельского поселения сумона Ак-Ду руге кий Чаа-Хольского кожууна
Республики Тыва «Об утверждении проекта генерального плана и Правил
землепользования и застройки сельского поселения сумон Ак-Дуругский
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва.

Время проведения: с 10.00 часов до 12 часов 15 минут

И. о. председателя администрации сельского поселения сумон Ак-
Дуругский Чаа-Хольского кожууна Республики Бурун-оол Михаила
Бекаевича.

Секретарь - Чаш-оол Алена Ховалыговна, и. о. специалиста-
делопроизводителя администрации сельского поселения сумон Ак-
Дуругский Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва
Количество участников: 76 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проекте Генерального плана и Правил землепользования и застройки
сельского поселения сумона Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна
Республики Тыва.

СЛУШ АЛИ:
И. о. председателя -  Бурун-оол Михаил Бекаевича

Огласил предмет обсуждения: Проект Генерального плана и Правил
землепользования и застройки сельского поселения сумона Ак-Дуругский
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва, разработанных ОАО
«Красноярскагропроект». г. Красноярск.

Основания для проведения публичных слушаний:

Градостроительный кодекс Российской Федерации.
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав сельского поселения сумон Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна
Республики Тыва от 03.06.2013 г.
Постановление администрации сельского поселения сумон Ак-Дуругский
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва от «17» января 2014 № 3 « Об
опубликовании и назначении публичных слушаний»

Инициатор публичных слушаний -  И. о. председателя администрации
сельского поселения сумон Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна
Республики Тыва;
Срок проведения: 21 январь 2014 года.
Официальные публикации:
Публикация объявления о проведении публичного слушания в газете «Ш ын».

Демонстрационные материалы по проекту генерального плана и Правилам
землепользования и застройки сельского поселения сумона Кызыл-Дагский
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва размеш ались в здании
администрации сельского поселения сумон Ак-Дуругский Чаа-Хольского
кожууна Республики Тыва по адресу: Республика Тыва. Чаа-Хольский район,
с. Ак-Дуругский, ул. Ленина д.32., кв.1.

Предложения для участников публичных слушаний по времени для
выступлений -  ограничений во времени нет.

Слово для ознакомления с проектом Генерального плана и Правил
землепользования и застройки сельского поселения сумона Ак-Дуругский
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва предоставлено и. о. председателя
администрации сельского поселения сумон Ак-Дуругский Чаа-Хольского
кожууна РТ Бурун-оол М. Б.
СЛУШ АЛИ: М. Б. Бурун-оол

Ознакомил присутствующих с представленным на публичные слушания с
проектом генерального плана и Правилами землепользования и застройки
сельского поселения сумона Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна
Республики Тыва.

И. о. председателя: Какие есть предложения, замечания, вопросы по
проекту Генерального плана и Правилам землепользования и застройки
сельского поселения сумона Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна
Республики Тыва?
Анай-оол Ч. С., заведующая сельской библиотекой:

В графических материалах:
1. Схема транспортной инфраструктуры;
2. Схема инженерной инфраструктуры (электроснабжение, теплоснабжение и
связь;
3. Схема инженерной инфраструктуры (водоснабжение, канализация,
инженерная подготовка территории;
4. План современного использования (опорный план, Схема комплексной
оценки территории:

Обозначить на схеме существующий объект сельскую библиотеку под №
5 и включить е ю  в раздел « Экспликация», так как объект находится в
квартире одного дома с сельским ФАПом.

И. о. председателя: Какие есть еще предложения, замечания, вопросы по
проект}’ и Правил землепользования и застройки сельского поселения
сумона Кызыл-Дагский Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва?
Вопросов, предложений и замечаний больше нет.

Все согласны с проектом генерального плана и Правил землепользования и
застройки сельского поселения сумона Ак-Дуругский Чаа-Хольского
кожууна Республики Тыва и предложениями.

Проект Генерального плана сельского поселения сумона Ак-Дуругский
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва выносится на голосование с
учетом поступивших предложений. Давайте проголосуем. В результате
голосования:

76 человек- «ЗА»
О человек « Против»
О человек - « Воздержались»

Результатом публичных слушаний является решение:
1.Признать публичные слуш ания по проекту Генерального плана и
Правилам землепользования и застройки сельского поселения сумона Ак-
Дуругский Чаа-Хольского кожууна Республики Гыва состоявшимися.
2. Поддержать проект генерального плана и Правила землепользования и
застройки сельского поселения сумона Ак-Дуругский Чаа-Хольского
кожууна Республики Тыва с учетом поступивших предложений .
3.Представить разработчику проекта ОАО «Красноярскагропроект»
поступившие в ходе публичных слушаний предложения для учета и
доработки проекта Генерального плана и Правил землепользования и
застройки сельского поселения сумона АК-Дуругский Чаа-Хольского
кожууна Республики Тыва.
4.Направить Главе - председателю Хурала представителей проекты
генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского
поселения «Сумон Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва»
результаты публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил
землепользования и застройки сельского поселения сумона Ак-Дуругский
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва с учетом поступивших
предложений для принятия решения.

Секретарь:

И. о. председателя: